PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º   0228 /2006

DATA: 04/12 /2006
ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  N°. 026/2006 DO EXECUTIVO.
SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL COVOCAR OS PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA TRABALHO DE PLANTÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei  complementar n.º026/2006 do Executivo, que tem como súmula:Autoriza o Poder Executivo Municipal convocar os profissionais médicos para trabalho de plantão nas unidades de saúde do município e dá outras providências. Após análise do Projeto de Lei em questão essa relatora é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que o mesmo atende os requisitos constitucionais legais e regimentais. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.
	Santinho Salerno

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Basílio da Silva

Membro